
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ

г. Славянск-на-Кубани

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Славянский район 

от 19 июля 2019 года № 1687
«Об установлении размера родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных бюджетных (автономных) 
дошкольных образовательных учреждениях муниципального 

образования Славянский район, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального Закона Российской 
Федерации от 29 декабря 2012 года № 273 «Об образовании в Российской Фе
дерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Славянский район от 19 июля 2019 года № 1687 «Об установлении размера ро
дительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных 
(автономных) дошкольных образовательных учреждениях муниципального об
разования Славянский район, реализующих основную образовательную про
грамму дошкольного образования» следующие изменения:

1) пункты 1, 2 вышеуказанного постановления изложить в следующей ре
дакции:

«1. Установить с 1 января 2021 года родительскую плату за присмотр и 
уход за детьми до 3 лет в муниципальных бюджетных (автономных) дошколь
ных образовательных учреждениях муниципального образования Славянский 
район, реализующих основную образовательную программу дошкольного обра
зования:

1) в режиме сокращенного дня пребывания (10 часов) -  1 892 (одна тысяча 
восемьсот девяносто два) рубля в месяц за фактические рабочие дни;

2) в режиме кратковременного пребывания (5 часов) -  946 (девятьсот сорок 
шесть) рублей в месяц за фактические рабочие дни;

3) в режиме кратковременного пребывания (3,5 часа) -  662 (шестьсот 
шестьдесят два) рубля в месяц за фактические рабочие дни.

2Л /

2. Установить с 1 января 2021 года родительскую плату за присмотр и уход 
за детьми старше 3 лет в муниципальных бюджетных (автономных) дошколь
ных образовательных учреждениях муниципального образования Славянский 
район, реализующих основную образовательную программу дошкольного обра
зования:

1) в режиме сокращенного дня пребывания (10 часов) -  2 195 (две тысячи 
сто девяносто пять) рублей в месяц за фактические рабочие дни;

2) в режиме кратковременного пребывания (5 часов) -  1098 (одна тысяча 
девяносто восемь) рублей в месяц за фактические рабочие дни;

3) в режиме кратковременного пребывания (3,5 часа) -  768 (семьсот шесть
десят восемь) рублей в месяц за фактические рабочие дни.»

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 
(Воробьева) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве мас
совой информации и обеспечить его размещение (опубликование) на офици
альном сайте администрации муниципального образования Славянский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу н а^щ щ ощ ий день после его официаль
ного опубликования.

Глава муниципального 
образования Славянский райо: Р.И. Синяговский

&

1

I

<

|

i


